
                               令和３年２月１０日 

 

 第３学年保護者 様          

 

                           天草市立稜南中学校 

                             校長 田尻  透 

 

   令和３年度（第２７回）卒業証書授与式について（ご案内） 

 寒さの中にも早春の息吹が感じられる頃となりました。保護者の皆様におかれまして

は、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校教育に対しまし

て、ご指導、ご援助をいただいておりますことに厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度のお子様のご卒業、誠におめでとうございます。ご家族の皆様のお喜びも

ひとしおかと存じます。お子様も９年間の義務教育を修了し、新しい出発に胸おどらせて

いることと思います。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染症におけるまん延防止等重点措置期間中に鑑

み、下記のとおり参加人数制限等の感染症防止対策を講じながら、必要最小限の人数で、

内容を精選しながら卒業証書授与式を挙行いたします。保護者の皆様におかれましては、

ご理解とご協力をお願いします。 

 なお、感染状況によっては、内容等を急遽変更して実施する場合があることを申し添え

ます。 

記 

 １ 日 時    令和４年３月６日（日） 

           午前 ９時４０分 開式    

            午前１０時４０分 閉式(予定) 

 ２ 場 所    稜南中学校体育館 

３ 卒業生    男子５１名 女子３５名  計８６名 

 ４ 卒業式参加者 卒業生、卒業生保護者（各家庭から１名）、２年生生徒、教職員 

          ※今年度は感染症防止の観点から各家庭から保護者 1名の参加とさ

せていただきます。1年生につきましては、教室でのリモート参

加の形態をとります。 

５ その他 

・当日は、スリッパを持参いただけると助かります。また、来校前に検温をいた

だき、発熱等の風邪症状があられましたらご出席をお控えください。 

   ・保護者の受付は午前９時００分から行います。午前９時２０分までには体育館に

ご着席ください。 

      ・受付は体育館玄関で行います。マスク着用及び手指消毒後、ご入場ください。 

      ・駐車場は、楠浦側駐車場及び体育館裏をご利用ください。 

・式終了後の学級活動については、保護者の皆様の参加の有無も含めて現在検討中 

です。今後の感染状況を踏まえ最終決定後、ご連絡いたします。 

      ・３月７日（月）からは、指定休業日となります。 


